
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-C 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI7/22 
Processo Administrativo N°  SS-PE0I7/2022 

Tipo: AQUISIÇAO 	 - 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 211091202213:22:52 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:14:32 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: MINDRAY 
D$ção: Bomba de infusão - equipo universal / kvo / bolus! alarme / bateria. 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 3.000,00 	 - 

Modelo: MIN-108 VP3 

Valor Total: 24.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dit.(%) ME 

1 NORDESTE MEDICAL, 096 	20.782.880/0001-02 	11.865,85 3.000,00 Não 
2 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 013 	08.675.39410001-90 	11.800,00 3.150,00 5,00 Não 
3 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 082 	46.093.723/0001-83 	11.865,00 3.152,00 0,06 Sim 
4 PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 089 	66.783.630/0002-79 	11.860,00 3.500,00 11,04 Não 
5 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, 049' 25.341.162/0001-14 	t11.865,85 3.551,00 1,4t Sim 

6 3S VISION HOSPITALAR COMERCIO 024 	37.581.390/0001-40 	11.800,00 4.136,00 16,47 Sim 
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 056 	20.371.330/0001-09 	11.865,85 4.163,31 0,66 Não 

8 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 029 	84.972.92610001-39 	10.000,00 4.500,00 8,09 Não 

9 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. 090 	17.737.428/Õ001-14 	11.800,00 5.000,00 11,11 Sim 

10 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 039 	20.008.831/0001-17 	11.865,85 5.200,00 4,00 Sim 

11 SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO 051 	58,426.628/0001-33 	11.865,00 5.400,00 3,85 Não 

12 ~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA 068 	09.485.574/0001-71 	11.865,85 5.535,00 2,50 Não 

OS DRAKE DO NORDESTE S.A 021' 	03.620.716/0001-80 	11,85 5.900,00 6, 5 h Não 

14 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 072 	05.696.30310001-04 	17.798,78 8.900,00 50,85 Sim 

15 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 095 	26.697.721/0001-96 	11.865,85 9.000,00 1,12 Sim 

16 LABTECNICA PRODUTOS PARA 061 	03.183.450/0001-55 	9.540,00 9.540,00 6,00 Não 

17 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 081 	31.770.650/0001-40 	11.000,00. 11.000,00 15,30 Sim 

18 LK MEDICAL COMERCIO DE 080 	28.767.561/0001-30 	11.802,90 11.802,90 7,30 Sim 

19 CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP 040 	38.169.209/0001-56 	11.865,00 	- 11.865,00 0,53 Sim 

20 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS 026 	38.408-.89910001-59 	11.865,00 11.865,00 0,00 Sim 

21 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 012 	02.527.531/0001-6 	11 	5;00 1.1.865,00 o,db Sim 

22 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE 088 	21.552.695/0001-94 	11.865,85 11.865,85 0,01 Sim 

23 NFL DISTRIBUIDORA DE 007 	44.131.093/0001-69 	11.865,85 11.865,85 0,00 Sim 

24 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 017 	09.263.279/0001-70 	100.000,00 100.000,00 742,75 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

URSA COMERCIAL LTDA 076 	26.628.908/0001-38 	11.800,00 3.149,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	OfaM Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:14:32 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: Iepu 
Descrição: Oxímetro de pulso - de mesa com 1 sensor 
Quantidade: 52 	 Valor Linit.: 720,00 

Modelo: pc-6615 

Valor Total: 37.440,00 

CLASSIFICAÇÃQ 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS 015 	38.408.89910001-59 	3.443,00 720,00 Sim 

2 3S VISION HOSPITALAR COMÉRCIO 060 	37.581.390/0001-40 	3.400,00 740,00 2,78 Sim 

3 CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP 022 	38.169.20910001-56 	3.433,00 760,00 2,70 Sim 

S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 009 	33.546.315/0001-98 	3.000,00 780,00 2,63 Sim 

5 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 067 	02.527.531/0001-62 	3.433,00 899,00 15,26 Sim 

6 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. 053 	17.737.42810001-14 	3.400,00 900,00 0,11 Sim 

7 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 095 	46.093.723/0001-83, 	3.43e;00 1.198,25 33,14 Sim 

8 NFL DISTRIBUIDORA DE 055 	44.131.093/0001-69 	3.433,12 1.243,00 3,73 Sim 

9 MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 059 	20.371.330/0001-09 	3.433,12 1.387,77 11.65 Não 

10 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, 078 	25.341,162/0001-14 	3.433,12 1.427,10 2,83 Sim 

11 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 010 	31.770.650/0001-40 	3.000,00 1.500,00 5,11 Sim 

12 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS 093 	07.626.77610001-60 	3.400,00 1.740,00 16,00 Não 

13 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 013 	84.972.926/0001-39 	3.000,00 1.800,00 3,45 Não 

14 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 034 	30.323.616/0001-64 	3.433,12 1.867,00 3.72 Sim 

15 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 098 	20.008.831/0001-173.412 2.100,00 12,48 Sim 

16 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 050 	08.675.394/0001-90 	3.400,00 2.250,00 7,14 Não 

17 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 054 	05.696.303/0001-04 	5.149,70 2.900,00 28,89 Sim 

18 US EMPREENDIMENTOS LTDA 005 	22.648.969/0001-06 	3.433,12 2.950,00 1,72 Sim 

19 LABTECNICA PRODUTOS PARA 011 	03.183.450/0001-55 2.955,00 2.955;00 0,17 Não 

20 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 023 	95.433.397/0001-11 	3.400,00 3.100,00 4,91 Não 

MEDICAL COMERCIO DE 019 	28.767.561/0001-30 	3.414,70 3.414,70 10,15 Sim 

22 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE 044, 21.552.695/0001-94 	3.433,12 3:433,12 O, 5,4 Sim 

23 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 071 	26.697.721I0001-964.O00 4.000,ÕÕ 16,51 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

URSA COMERCIAL LTDA 086 	26.628.908/0001-38 	3.400,00 815,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3- HOMOLOGADO 0810312W,110:14:32 - 
ITEM 3 

8/03í2Q,f0:14:32
ITEM3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: creative 	 Modelo: k12 
Descrição: Monitor muitiparâmetros - parâmetros básicos (ecg/resp/spo2/pni/teiTp) / suporte p1 monitor / tipo pré configurado 1 
tamanho del0al2 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.098,00 	 Valor Total: 61.176,00 
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MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Di(.(%) ME 

1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS 058 	38.408.899/0001-59 	18.936,00 5.098,00 Sim 
2 NORDESTE MEDICAL, 089 	20.782.880/0001-02 	18.936,67 5.099,00 002 Não 
3 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS 005 	07.626.776/0001-60 	18.000,00 5.148,00 0,96 Não 
4 CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 034 	03.620.716/0001-80 	18.936,67 5.450,00 5,87 Não 
5 3S VISION HOSPITALAR COMERCIO 009 	37.581.390/0001-40 	18.900,00 5.460,00 0,18 Sim 

6 PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 032 	66.783.630/0002-79 	18.930,00 5.700,00 4,40 Não 
7 TEAMED COMERCIO E SERVIÇOS 086 	42.006.832/0001-65 	18.900,00 5.950,00 4,39 Sim 

8 DIXMEDICAL PRODUTOS PARA SAUDE 081 	19.001.659/0001-9018040000 6.099,00 2,50 Sim 
9 NFL DISTRIBUIDORA DE 001 	44.131.093/0001-69 	18.936,67 6.198,00 1,62 Sim 

10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 092 	09.485.574/0001-71 	18.936,67 7.000,00 12,94 Não 
11jEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, 013 	25.341.162/0001-14 	18.936,67 7.222,60 3,18 Sim 

1UMED COMERCIO ATACADISTA E 027 	31.770.650/0001-40 	15.000,00 7.400,00 2,46 Sim 

13 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 038 	08.675.394/0001-90 	18.900,00 7.607,25 2,80 Não 

14 CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP 098 	38.169.20910001-56 	18.90000 9.995,00 31,39 Sim 

15 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 063 	30.321616/0001-64 	18.936,67 10.080,00 0,85 Sim 

16 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 035 	84.972.926/0001-39 -184 	T 	- 10.500,00 4,11 Não 

17 US EMPREENDIMENTOS LTDA 050 	22.648.969/0001-06 	18.936,67 12.994,00 23,75 Sim 

18 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 007 	26.697.721/0001-96 	18.936,67 12.995,00 0,01 Sim 

19 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 006 	58.295.213/0021-11 	13.310,20 13.310,20 2,43 Não 

20 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 039 	20.008.831/0001-17 	18.936,67 13.900,00 4,43 Sim 

21 V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS 083 	31.531.928/0001-26 	18.936,00 17.235,00 23,99 Sim 

22 LABTECNICA PRODUTOS PARA 044 	03.183.450/0001-55 	17.235,40 17.235,40 0.00 Não 

23 LK MEDICAL COMERCIO DE 043 	28.767.561/0001-30 	18.836,30 18.836,30 9,29 Sim 

24 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. 080 	17.737.428/0001-14 	18.9,OÕ 18900,00 0,34 Sim 

25 DMAV SUPORTE MÉDICO LTDA 091 	02.154.924/0001-78 	18.900,00 18.900,00 0,00 Sim 

26 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 055 	02.527.531/0001-62 	18.936,00 18.936,00 0,19 Sim 

27 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 064 	46.093.723/0001-83 	18.936,00 18.936,00 0,00 Sim 

28ALSI3 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 078 	05.696.30310001-04 	39.465,00 39.465,00 106,41 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

URSA COMERCIAL LTDA 033 	26.628.908/0001-38 	18.000,00 5.73300 Sim 

INABILITADOS .- 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO -08/03/2023 10:14:32 
ITEM 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: KINDCARE 	 Modelo: KT-107 
Descrição: Estetoscópio adulto - material de confecção do auscultador açoinoxidável/tipo duplo 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 62,00  Valor Total: 1.550,00 

    

CLASSIFICAÇÃO 

   

Razão Social 
	

Num Documento 	- Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS 	029 07.626.776/0001-60 300,00 62,00 Não 
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MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 098 	20.008.831/0001-17 	310,65 73,50 1855 Sim 
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 056 	09.485.574/0001-71 	310,65 90,00 22,45 Não 
4 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 074 	46.093.723/0001-83 	310,00 90,25 0,28 Sim 
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 077 	05.696.303/0001-04468. 144,99 60,65 Sim 
6 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 053 	30.323.616/0001-64 	310,65 145,00 0,01 Sim 
7 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 018 	31.770.650/0001-40 	300,00 150,00 3,45 Sim 

8 LK MEDICAL COMERCIO DE 009 	28.767.561/0001-30 	308,70 308,70 105,80 Sim 

9 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 090 	02.527.53110001-62 	310,00 310,00 0,42 Sim 

10 NFL DISTRIBUIDORA DE 080 	44.131.093/0001-69 	310,65 310,65 0,21 Sim 
11 LUCINE IDE DE SOUSA CARVALHO ME 068 	26.697.721/0001-96 	310,65 310,65 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	-Of^ inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
-IÀRSA COMERCIAL LTDA 052 	26.628.90810001-38 	200,00 70,00 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documentõ 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5- HOMOLOGADO - 08/03/202310:14:32 
ITEM 5 

VALORES UNITÁRIOSJINAIS 
Item: 1 	Unidade: tJnd 

	
Marca: bioland 	 Modelo: bioland 

Descrição: Lanterna clínica - tipo Ied 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 69,99 

	
Valor Total: 139,98 

CLASSIFICAÇÃO- 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 017 05.696.303/0001-04 177,81 
	

69,99 	 Sim 

2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 
	

023. 84.972.926/0001-39 10000 
	

85,00 	 21A5 	Não 

3 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
	

002 31.770.650/0001-40 
	

90,00 
	

5,88 	Sim 

4 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 014 46.093.723/0001-83 118,00 
	

90,25 
	

0,28 	Sim 

VA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
	

086 20.008.831/0001-17 118,54 
	

99,00 
	

9,70 	Sim 

L'IJCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 089 26.697.721/0001-96 118,54 118,54 	 19,74 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

  

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

URSA COMERCIAL LTDA 
	

052 26.628.908/0001-38 100,00 
	

60,00 	 Sim 

INABILITADOS --' 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:14:32 
ITEM 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: MINDRAY 	 Modelo: UMED 
Descrição: Cardioversor - comando nas pás carga e disparo / memória de ECO J modulo DEA / impressora / bateria 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 13.20,00 	 Valor Tõtai: 13.620,00 
5,- 

CLASSIFICAÇÃO 
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o 

Razão Social 

MUNICIPIO DE NOVA F*tJSrÁS 
NOVA RUSSAS-CE 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

l. 

Dif.(%) ME 
1 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 098 	08.675.394/0001-90 	32.500,00 13.620,00 Não 
2 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 015 	31.770.650/0001-40 	32.000,00 14.800,00 8,66 Sim 
3 NORDESTE MEDICAL, 009 	20.782.880/0001-02 	35.000,00 17.700,00 19,59 Não 
4 CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 054 	03.620.71610001-80 	32.500,00 17.800,00 0,57 Não 

5 PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 060 	66.783.630/0002-79 	320,00 20.800,00 16,85 Não 

6 TEAMED COMERCIO E SERVIÇOS 003 	42.006.832/0001-65 	32.000,00 21.000,00 0,96 Sim 

7 INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO 096 	90.909.631/0001-10 	32.000,00 22.304,00 6,21 Não 

8 V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS 052 	31.531.928/0001-26 	32.500,00 24.970,00 11,95 Sim 

9 NFL DISTRIBUIDORA DE 069 	44.131.093/0001-69 	32.500,00 24.980,00 0,04 Sim 

10 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 079 	58.295.213/0021-11 	24.980,50 24.980,50 0,00 Não 

11 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE 085 	21.552.695/0001-94 	32.500,00 25.000,00 0,08 Sim 

12RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 083 	84.972.926/0001-39 	32.000,00 26.555,00 6,22 Não 

i,! 	'NTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP 023 	38.169.209/0001-5632.f00 27.000,00 1,68 Sim 

14 DIXMEDICAL PRODUTOS PARA SAUDE 063 	19.001.659/0001-90 	32.000,00 27.875,00 3,24 Sim 

15 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 045 	20.008.831/0001-17 	32.500,00 28.000,00 0,45 Sim 

16 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 059 	26.697.721/0001-96 	32.500,00 30.100,00 7,50 Sim 

17 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 068 	09.485.574/0001-71 	32.500,00 30.500,00 1,33 Não 

18 LK MEDICAL COMERCIO DE 081 	28.767.561/0001-30 	32.327,70 32.327,70 5,99 Sim 

19 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 036 	02.527.531/0001-62 	32.500,00 32.500,00 0,53 Sim 

20 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. 050.. 17.737.428/0001-14 	32.500,00 32.500,00 0,00 Sim 

21 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 091 	46.093.723/0001-83' 32.t,0O 32.500,00 0,00 Sim 

22 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 041 	09.263.279/0001-70 	50.000,00 	- 49.998,99 53,84 Sim 

23 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 020 	05.696.303/0001-04 	81.300,00 

DESCLASSIFICADOS 

49.999,00 0,00 Sim 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final . 	Dif.(%) ME 

URSA COMERCIAL LTDA 087 	26.628.908/0001-38 	32.000,00 17.698,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Nunt Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:1433 
ITEM 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: XDENT 	 Modelo: X70 
Descrição: Aparelho de raios x - móvel - comando e gerador de raios-x: potência de no mínimo de 20kw ou superior; sistema de 
controle microprocessado; painel de membrana com teclas do tipo simples toque; kv para radiografia de 40kv ou menor a 125kv ou 
maior (com ao menos 23 passos ou mais); ma para radiografia de pelo menos 200 ma oumaçr,  variação de mas de 0,5.-ou menor a 
160mas ou maior; tempo de exposição mínimo de 4 ms ou menor; program4e d ~ção de falhas com indicação no display digital 
do painel; acionamento de 

ânodo giratório por impulso rápido; cabo disparador em dois estágios com comprimento de no mínimo 3m; cabo de rede com 
comprimento de no mínimo 4m; conexão via tomada simples de 3 pinos; braço articulado pantográfico ou telescópico; sistema 
conjugado ao gerador; estativa porta tubo com braço articulado ou telescópico; rotação do conjunto unidade selada/ colimador de 170 
graus; tubo de raios x com anodo giratório de rotação de no mínimo 2.800 rpm; foco duplode no máximo 1,5= e 0,6mm ou foco 

único de 0,8mm; capacidade calórica do ânodo de no mínimo 105khu ou superior. colimador manual com campo luminoso ajustável 
indicando área a ser irradiada; temporizador eletrônico de 30s; rotação do campo de radiação de pelo menos 90 graus 

Quantidade: 1 
	

Valor Unit.: 22.700,00 	 . 	 Valor Tqlal: 22.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social 

1,1 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA 068 	03.183.450/0001-55 	22.700,00 22.700,00 Não 
2 LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 038 	02.799.882/0001-22 	125.000,00 104.000,00 358,15 Não 
3 VMI TECNOLOGIAS LTDA 063 	02.659.246/0001-03 	244.155,00 108.000,00 3,85 Não 
4 KONIMAGEM COMERCIAL LTDA 059 	58.598.368/0001-83 	240.000,00 128.000,00 18,52 Não 
5 HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO 062 	33.921.755/0001-88 	244.000,00 140.000,00 9,38 Não 
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 039 	05.696.303/0001-04 	366.232,50 156.990,00 12,14 Sim 
7 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO 061 	12.255.403/0001-60' 244.150,00 160.000,00 1,92 Não 
8 COOPERMEDICA COMERCIO DE 017 	05.458.504/0001-73 	244.000,00 215.099,00 34,44 Sim 

9 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 025 	84.972.926/0001-39 	244.000,00 220.000,00 2,28 Não 
10 V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS 013 	31.531.928/0001-26 	244.155,00 234.990,00 6,81 Sim 
11 LK MEDICAL COMERCIO DE 035 	28.767.561/0001-30 	242.859,60 242.859,60 3,35 Sim 
12 AL DISTRIBUIDORA DE 044 	44.131.093/0001-69 	244.155,00 244.155,00 0,53 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Dfe4A Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:14:33 
ITEM 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: GE 	 Modelo: VERSANA ESSENTIAL 
Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento trsportveÍ sobre rodízios com no mínimo de 22000 
canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m anatômico, modo power 
doppler, modo color doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo. modo 2d. console ergonômico com teclas programáveis. 
tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, zoom read/write. imagem trapezoidal - possibilita 
aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os 
transdutores. imagem harmônica de pulso invertido, modo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de 
imagem em tela dupla de modo b + modo color, ambos em tempo real. power doppler direcional. modo doppler espectral. modo 
doppler contínuo. tissue doppler imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos 
simples. tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
domIer. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, modo power, 
m. 	olor, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software de imagem panõrâmica com 
capacidade de realizar medidas. software de análise automática em tempo real d~urva doppler. permitir acesso às imagens salvas 
para pós-análise e processamento. possibilitar armazenar as imagens em movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento 
de medidas. pós-processamento de imagens. banco de palavras em português. monitor fed ou led com no mínimo 17 polegadas. 
deve permitir arquivar/revisar imagens. frame rate de pelo menos 490 frames por segundo. todos os transdutores multifrequênciais, 
banda larga. hd ou ssd interno de no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo. mínimo de 03 portas ativas para transdutores. 
conectividade de rede dicom. dicom 3.0 (media storage, verification, print, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, 
mpps (modality performance procedure step), structured reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento de imagens e/ou 
clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com visualizador dicom de leitura 
automática. gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 85.000,00 Valor Total: 255.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial. Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GE HEALTHCARE DO BRASIL 052 	00.029.372/0002-21 130.000,00 85.000,00 Não 

2 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. 041 	17.737.428/0001-14 188.970,00 95.200,00 12,00 Sim 

Sim 3 V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS 039 	31.531.928/0001-26 188.970,00, 104.499,00 9,77 

4 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 080 	55.979.736/0001-45 188.000,00 104.890,00 - 0,37 Não 

5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 011 	20.008.831/0001-17 188.970,92 107.000,00 2,01 Sim 

6 GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA 073 	32.617.070/0001-80 188.970,92 114.800,00 7,29 Sim 
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DE 

AUTORIDADE: FRA SCA MARIA: 4  RA DOS SANTOS 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

020 	84.972.926/0001-39..,.158O0,00 125.000,01 8,89 

j, 	'uba 
ID 	' 

Não 

018 	58.598.368/0001-83 	180.000,00 136.000,00 8,80 Não 

046 	21.552.695/0001-94 	188.970,92 139.000,00 2,21 Sim 

003 	58.295.213/0021-11 	165.000,00 155.000,00 1151 Não 

094 	05.696.303/0001-04 	283.456,38 161.990,00 4,51 Sim 

070 	12.255.403/0001-60 	188.950,00 162.000,00 0,01 Não 

090 	28.767.561/0001-30 	187.96940 187.969,40 16,03 Sim 

055 	03.183.450/0001-55 	168.970,00 188.970,00 0,53 Não 

016 	46.093.723/0001-83., 18870,00 188.970,00 0,00 Sim 

062 	44.131.093/0001-69 	188,970,92 188.970,92 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

044 	08.675.394/0001-90 	188.97 0,00 80.000,00 Não 

INABILITADOS 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

oi 

7 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 

8 KON IMAGEM COMERCIAL LTDA 

9 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE 

10 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 

11 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

12 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO 

13 LK MEDICAL COMERCIO DE 

14 LABTECNICA PRODUTOS PARA 

15 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 

16 NFL DISTRIBUIDORA DE 

Razão Social 

4 FE  SUPORTE A VIDA E COMERCIO 
Razão Social 
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